
ROTARY FRIENDSHIP EXCHANGE – RFE 

D 1010 North Scotland 15 – 25 september 2023     

 Mottagningskommittén på Edinburghs flygplats 

Efter detta välkomnade fick vi en rejäl rundtur med buss (det regnade) i Edinburgh till 

platser som Edinburgh Castle, Holyrood House, Scottish Parlament och besök på 

Drottning Elisabeths ”Royal Yacht Britannia.”  

 Royal Yacht Britannia 

Vilken lyx då att ha Presidenten i Blairgowrie Ian Smith som förare i modern buss 

från egna bussbolaget. 

Efter rundturen i Edinburgh skildes våra vägar, då tre par inkvarterades hos värdar i 

Fife området och de tre andra anlände sent på kvällen till värdarna i Blairgowrie. 



I Fife området besöktes bl a skulpturen Culross Kelpies, de 30 meter höga 

hästhuvuden byggda i alluminium och slussen Falkirk Wheel där båtarna hissas upp 

och ned i stället för som i ”vanliga” slussar. Naturligtvis besöktes S:t Andrews med 

Universit och välkänd golfbana. 

  Birgitta Clasing med “skotte” 

 Culross Kelpies  

Våra värdar I Blaigowrie, Deborah, Karen och Ian, tog oss med i vår egen buss till 

upplevelser som Camera Obscyra o Bilmuseet i Kirriemuir och dessutom studiebesök 

med whiskyprovning hos Dewar’s. Vi mötte klubbens medlemmar på ett klubbmöte 

där standar utväxlades och vi fick tillfälle att berätta om Sverige och vårt Rotary 

distrikt. 
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Dagarna i Dundee inleddes med mottagning i City Hall. Borgmästaren höll ett 

välkomsttal där han överlämnade stadens vapensköld och vi fick överlämna 

distriktets standar. 

Nästa dag besöktes St Andrew’s University med en guidad tur i universitetets 

museum. I kvällens BBQ hemma hos värdparet Alasdair och Maureen Macleod 

deltog 34 personer, gäster och värdar. 

Under de nästkommande dagarna hann vi besöka det gamla slottet Glamis Castle, 

se och höra historien om fyren Arbroath Signal Tower, samt göra ett besök på det 

moderna Viktoria & Albert Museum, färdigt 2015, där en fantastisk utställning om 

kiltar pågick. Fartyget Discovery låg intill det tjusiga moderna museet. 
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 Gruppen i den långa trappan 

 Victoria & Albert Museum 

Vid Dundee Rotary Clubs lunchmöte utbyttes standar och vi fick presentera vårt 

distrikt samt ge lite information om Sverige.  
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Vi blev bjudna på en riktig skotsk afton som avslutning på vårt besök i Dundee. Med 

56 deltagare blev det en häftig tillställning med musik framförd på säckpipa, keltisk 

harpa, traditionella danser och inte minst, vi fick smaka på haggis. Vi konstaterade att 

denna rätt egentligen är som vår hackkorv serverat med potatis och kålrot. Å visst 

måste det varit de skandinaviska vikingarna som tog maträtten med till Skottland! 

Resan gick vidare norrut längs kustvägen till Forres. En liten stad med mycket vackra 

omgivningar. Rotaryklubben deltar varje år i blomsterutsmyckningen i staden.  
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Vi startade med en vandring längs den lilla sjön, Loch of Blairs, som så förtjänstfullt 

restaurerats. I klubbhuset avnjöts en fantastisk Afternoon Tea där traditionella sånger 

framfördes av musikgruppen The Broads. 

Efter en dag med utflykter runtom i den pittoreska staden och besök i stadens 

klocktorn samlades vi till whiskyprovning under ledning av whiskyveteranen Brian 

Higgs, tidigare VD för 27 olika whiskyföretag. 
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Så blev det då äntligen dags att söka efter ”Nessie” på Loch Lomond. Inte den 

minsta krusning såg vi på vattnet, men en trevlig båttur blev det. 

När vi samlades sista kvällen i Aberdeen kunde vi konstatera att de skotska 

klubbarna imponerar med att delta i flera internationella projekt, men också gör 

många betydelsefulla lokala projekt. Oavsett klubbarnas storlek träffas man och gör 

mycket tillsammans, vilket märktes i det fantastiska mottagandet vi fick, där så 

många klubbmedlemmar deltog. 

Hemresa startade från Aberdeen, centrum för oljeborrning i Nordsjön. Där några av 

oss tog tillfället i akt och besökte några av stadens sevärda museer innan hemresan. 

Sammanställt av Lisbeth Fröding, Karlstad RK, RFE Coordinator 

Erik o Anne-Marie Berger, Västerås-Rudbeckius 

Birgitta Clasing o Håkan Janson, Västerås RK 

Christina Hedberg, Kristinehamn-Bro RK 

Inger o Carl Håkansson, Karlstad RK 

Gunvor Ralling-Kullgren o Jonas Kullgren, Forshaga-Deje RK 

Johan Strandberg o Christina Wetterstrand.Strandberg, Askersund RK 
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